

Protokół Nr XXXV/2023
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 23 lutego 2023 r.,
o godz. 10:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia XXXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, komendantów i inspektorów powiatowych służb inspekcji i straży, Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Gmin, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Prezesa PCM w Pleszewie oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 18. Nieobecni Radny: Marek Szewczyk (zał. nr 1 prot.).

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad (zał. nr 3).

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 30 grudnia 2022 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że protokół był dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (18 głosów „za”), protokół z XXXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 30 grudnia 2022 roku. Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 30 grudnia 2022 r. stanowi załącznik nr 4 protokołu.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 5 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 5 prot.). Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego sprawozdania Starosty.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w uzupełnieniu do przesłanych Radnym wraz z materiałami sesyjnymi informacji o pracy Zarządu Powiatu Pleszewskiego w okresie międzysesyjnym (zał. nr 5 prot.) przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Zarządu w dniu 9 grudnia 2022r. , podczas którego Zarząd zatwierdził specyfikację warunków zamówienia na dwie inwestycje, tj.:

- zadanie pn: „Przebudowa ul. Armii Poznań w Pleszewie wraz z rozbudową skrzyżowania z ul.: Lipową, Malińską i 70 Pułku Piechoty na skrzyżowanie typu rondo”. Szacowany koszt przebudowy ronda wraz z budową chodnika, ul. Armii Poznań oraz ścieżką rowerową to koszt 6000 000zł. w budżecie zabezpieczono na ten cel środki w kwocie 5 100 000zł, w tym 5000 000zł pozyskano w ramach Polski Ład oraz 100 000zł stanowią środki własne Powiatu. Po rozstrzygnięciu ogłoszonego przetargu będzie trzeba znaleźć środki dodatkowe na wykonanie zadania. Termin składania ofert wyznaczono do 10 marca 2023r. Przedmiotowa inwestycja jest wyczekiwana przez mieszkańców,
- zadania pn. „Poprawa jakości infrastruktury edukacji zawodowej w Powiecie Pleszewskim”. Postępowanie podzielono na 5 zadań odrębnych : „Modernizacja obiektów Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu”, „Modernizacja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu”, „ Modernizacja obiektów Zespołu Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu, „Zakup pionowego centrum obróbkowego (frezarka CNC) dla Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie, „Zakup wyposażenia dla Stacji kontroli pojazdów w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie.

Kosztorys wstępny, który złożono w ub.r. w ramach Polskiego Ładu wyniósł 11 100 000zł . Pozyskano z rządowych środków kwotę 9400 000zł. Termin składania ofert upływa z dniem 9 marca 2023 roku. Kosztorysy planowanych zadań wyszły znacznie wyższe niż zakładano wcześniej.

Szacuje się, że koszt planowanych prac w CKZ wyniesie 7000 000zł. Zakres robót obejmuje m.in. przebudowę głównego budynku, nadbudowę, kolejne klasy dydaktyczne, docieplenie, wykonanie instalacji fotowoltaicznej, wymianę źródła ciepła, przebudowę centralnego ogrzewania, nowe instalacje elektryczne, zagospodarowanie terenu wokół CKZ, nowe parkingi. Modernizacja obiektów Zespołu Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu obejmuje mniejszy zakres inwestycji. Szacowany koszt tego zadania wynosi 3300 000zł. Zakres robót obejmuje remont sali gimnastycznej, zagospodarowanie terenu wokół szkoły, powstaną nowe parkingi. Remont hali wraz z parkingami wyniesie ok 1700 000zł, zaś wymiana wszystkich instalacji, które znajdują się pod boiskiem i powodują częste awarie to koszt ok. 800 000zł. Planowana jest także

rozbudowa istniejących trzech instalacji fotowoltaicznych oraz wymiana centrali wentylacyjnej na hali.

Największą inwestycją dot. modernizacji ZST w Pleszewie. Zakres robót obejmuje: remont hali, zagospodarowanie terenu wokół szkoły, nowe parkingi. Wykonanie samej termomodernizacji wyniesie ponad 2000 000zł. Ogółem koszty budowlane wyniosą ok 4000 000z, pompy ciepła wraz z fotowoltaiką ok. 3000 000zł. Łączny koszt modernizacji w ZST w Pleszewie wyniesie 7400 000zł.

Ponadto zaplanowano zakup pomocy dydaktycznych oraz maszyn do CKZ.

Szacuje się, że łączna wartość zamówienia wyniesie ponad 18 000 000zł. Jest to największa inwestycja realizowana przez Powiat. Z uwagi na duże koszty postanowiono rozłożyć realizację inwestycji na dwa lata. Przetarg ogłoszono i wyznaczono termin na składanie ofert do dnia 9 marca 2023r. Termin na wykonanie robót wyznaczono na 11 m-cy, aby udało się pokryć koszty modernizacji w szkołach z tegorocznego oraz przyszłorocznego budżetu Powiatu.

W związku z ogłoszeniem w/w przetargów Powiat oczekuje na wpływ ofert celem przystąpienia do realizacji zaplanowanych zadań.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – odniósł się do posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 30 grudnia 2022r. w zakresie przeniesienia kompetencji PCPR dot. rehabilitacji osób zawodowych i niepełnosprawnych. W wyniku zmian dokonanych w Regulaminie Organizacyjnym te kompetencje przeszły na PUP. Zapytał, z czego to wynika oraz jaki jest obszar, a więc czy dot. wyłącznie osób niepełnosprawnych z rynku pracy czy przedmiotowy zakres jest szerszy.

Ponadto odniósł się do posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 31 stycznia 2023r. w oparciu o uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023r. Zarząd przygotowuje maksymalne kwoty, które są przeznaczone na dofinansowanie nauczycieli dla organów prowadzących szkoły i placówki oświatowe. Zapytał, czy przyznane w 2022r. kwoty zostały maksymalnie wykorzystane.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wyjaśnił przedmówcy, że przejście kompetencji do PUP w ustawie o rehabilitacji zawodowej nie ma zmian, zmieniła się jedynie interpretacja PFRON. Przedmiotowe zadanie stanowi tylko część zadania związane z aktywizacją zawodowa osób niepełnosprawnych. Przypomniął, że na stworzenie stanowiska pracy albo otwarcie działalności przez osobę niepełnosprawną zabezpieczano w budżecie PCPR ok 50 000zł. Wnioski nie zawsze wpływały. Wnioski weryfikował PCPR ale osoba musiała być zatrudniona przez PUP, chyba że sama chciała otworzyć działalność. Te same działania realizuje PUP co spowodowało zmianę interpretacji PFRON. W r.b. w systemie PFRON zablokowano PCPR dostęp do tej części działalności. Bez żadnych wstępnych informacji dostęp pojawił się w PUP. Aktualnie trwają wyjaśnienia dlaczego tak się to stało. Nikt nie ma pojęcia. Należy działać w sposób, który umożliwi ten dostęp.

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – poinformował zgodnie z przepisami prawa Powiat jest zobowiązany w budżecie zabezpieczyć środki na doskonalenie nauczycieli. Przewidziane kwoty stanowią plany na rok 2023 i stanowią rozwinięcie uchwały budżetowej

podjętej na 2023r. Środki w powiatowych jednostkach przewidziane na 2022r. zostały wykorzystane wszystkie ponieważ przyjęto taką strategię na terenie Powiatu, aby przedmiotowe środki stanowiły wkład własny do wielu projektów w ramach których jednostki mogą ubiegać się o dofinansowanie do różnego rodzaju szkoleń. Przykład taki stanowi Krajowy Fundusz Szkoleniowy. Czasem jest rozpoczęty nabór i są możliwości dofinansowania ponieważ pojawia się obszar gdzie mogą aplikować o środki powiatowe jednostki oświatowe, np. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w zakresie pomocy psychologicznej. Aplikowanie o te środki pozwala odciążyć budżet Powiatu a jednocześnie więcej i skuteczniej przeszkolić kadrę.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji stanowiące załącznik nr 5 protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie wraz z materiałami sesyjnymi.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku stanowiące załącznik nr 6 protokołu.

Ad. 6

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2022 rok (zał. nr 7 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie j. w. wraz z materiałami sesyjnymi. Materiał rozpatrywała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. Komisji Przewodniczył, Zbigniew Duszczak.

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – poinformował, że Komisja Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2022 rok. Przypomniał, że w roku 2022 nastąpiła nowelizacja Karty Nauczyciela. Likwidacji uległy dwa stopnie awansu zawodowego nauczycieli: nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego, a wprowadzono nauczyciel początkujący, niemający stopnia awansu zawodowego. W wyniku tych zmian średnie wynagrodzenia zostały osiągnięte we wszystkich stopniach awansu zawodowego nauczycieli i nie zachodzi potrzeba wypłacania jednorazowych dodatków uzupełniających. Ponadto należy zauważyć, że odnośnie najniższego stopnia awansu zawodowego nauczyciela ma się ukazać nowe Rozporządzenie Ministra ds. edukacji ponieważ obowiązujące powoduje, że minimalne wynagrodzenie wynosi poniżej najniższej krajowej, która wynosi 3490,00zł brutto. Aktualnie wypłacane jest wynagrodzenie

nauczycielom na najniższym stopniu, którzy nie osiągnęli poziomu płacy minimalnej. Po wejściu w życie nowego rozporządzenia na 2023 rok pojawiło się zobowiązanie po stronie Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że określona grupa nauczycieli, nie osiąga płacy minimalnej. Zapytał, czy w związku z powyższym na pracodawcy istnieje obowiązek dodatku wyrównawczego.

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – potwierdził, że na obecną chwilę niektórym nauczycielom początkującym nie osiąga płacy minimalnej. Samorząd jako organ prowadzący szkołę wypłaca im wyrównanie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że nauczyciele, którzy kształcili się wiele lat i uczą teraz nasze dzieci nie otrzymują najniższego wynagrodzenia. Jednocześnie poinformował, że zgodnie z przepisem, który nakłada obowiązek wyrównania w postaci dodatku wyrównawczego, nauczyciele otrzymują wynagrodzenie w kwocie 3490,00 zł.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2022 rok (zał. nr 7 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Komisji stałych Rady Powiatu w Pleszewie w 2022 roku (zał. nr 8, 9, 10, 11, 12, 13 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że sprawozdania zostały złożone przez Przewodniczących Komisji. Zapytał, czy Radni mają uwagi bądź pytania do sprawozdania.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji stałych Rady Powiatu w Pleszewie w 2022 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 8

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2022 roku (zał. nr 14 prot.).

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2022 roku w brzmieniu stanowiącym zał. nr 14 protokołu.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2022 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że w dniu 23 lutego 2023r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania. Wszystkie zmiany zawarte w budżecie oraz w wieloletniej prognozie finansowej zostały szczegółowo omówione przez Pana Skarbnika Powiatu oraz Wicestarostę Pleszewskiego. Najistotniejsze zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego dot. :

- sfinansowania zobowiązań przejętych przez SPZOZ w Pleszewie z tytułu błędu medycznego. W budżecie planuje się środki w łącznej wysokości 38 612 zł na pokrycie zobowiązań w związku z postępowaniem sądowym, w którym Powiat Pleszewski został pozwany za następstwo wynikające z błędu medycznego przy porodzie w okresie działalności SPZOZ w Pleszewie. w/w kwota dotyczy kosztów sądowych wynikających z wyroku Sądu Apelacyjnego w Łodzi,
- rozbudowy instalacji fotowoltaicznej w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. Na realizację tego zadania planuje się kwotę 50 000zł. Środki te stanowią wkład własny powiatu w związku z możliwością uzyskania dofinansowania przedsięwzięcia z WFOŚiGW w Poznaniu na poziomie 80%. W ramach w/w projektu planuje się rozbudowę istniejącej instalacji w Fabianowie,
- zakup kotła warzelnego na potrzeby kuchni w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. Na ten zakup przeznacza się kwotę 20 000zł,
- zwiększenia planów wydatków o kwotę 160 000zł na sfinansowanie instalacji klimatyzacji szaf teleinformatycznych oraz części pomieszczeń w budynku A Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
- realizacji zadań w ramach programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej pn. „Deszczówka”. Powiat zamierza złożyć dwa wnioski w tym zakresie. Możliwe dofinansowanie może wynieść maksymalnie 80% kosztów kwalifikowanych zadania. W związku z powyższym należy zabezpieczyć wkład własny w kwocie 40 000zł na realizację zadania sytemu retencji wód opadowych i nawadnia terenów zielonych przyległych do ZSU-G w Pleszewie oraz 36 000zł na realizację zadani sytemu retencji wód opadowych i nawadnia terenów zielonych przyległych do budynków Centrum Kształcenia Zawodowego,
- zmiany w zakresie zadań drogowych. Powiat uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 3500 000zł. Koszt inwestycji 7 odcinków dróg

powiatowych o łącznej długości ok. 6,9 km, wynikający z przeprowadzonego postępowania przetargowego wynosi 4500 000zł, co oznacza potrzebę zwiększenia nakładów o łączną kwotę 920 000zł. Dodatkowe koszty zostaną sfinansowane środkami własnymi Powiatu w wysokości 620 000zł oraz środkami pomocy finansowej w formie dotacji z Gmin z terenu Powiatu Pleszewskiego w kwocie 300 000zł. Koszt poszczególnych dróg został szczegółowo przedstawiony w materiałach sesyjnych.

Poinformował, że terenie Starostwa będą montowane urządzenia klimatyzacyjne. W związku z powyższym zwrócił się do Zarządu Powiatu o możliwość dołożenia paneli fotowoltaiczne na budynku Starostwa. Urządzenia klimatyzacji będą pochłaniały dużo energii.

Wszystkie zmiany zawarte w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 oraz zmiany uchwały w sprawie WPF Powiatu Pleszewskiego zostały szczegółowo omówione podczas posiedzenia komisji. W posiedzeniu komisji uczestniczyło 4 członków. Wszyscy członkowie komisji głosowali pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Skarbnik Powiatu, Mariusz Gramala – powiedział, że przewodniczący komisji szczegółowo omówił proponowane przez Zarząd Powiatu zmiany. Tytułem usystematyzowania wskazał na istotne kwestię, które dotyczą środków pozyskanych na przedmiotowe wydatki. Zwiększamy przychody z tytułu wolnych środków, czyli nie wykorzystanych w roku ubiegłym o łączną kwotę 494 000zł, z czego 125 559 zł stanowią środki programu „Cyfrowy Powiat”. Powiat w roku ubiegłym uzyskał środki w wysokości 188 289zł na realizację zadania lecz z uwagi na okoliczności, które panowały w branży informatycznej nie udało się zrealizować całego przedsięwzięcia. W r. ub. wydatkowano ok 62 000zł, a zatem niewykorzystane środki wprowadzane są do budżetu na 2023 rok wraz z dodatkową kwotą 50 000zł, co wiąże się ze znacznym wzrostem cen sprzętu informatycznego i oprogramowania. Pozostałe składowe nadwyżki, tj. 368 000zł stanowią niewykorzystane środki z r. ub., które zostaną przekazane m.in. na program związany z elektroniczną dokumentacją medyczną, która powraca co roku. Środki wpłynęły do Powiatu w dniu 30 grudnia 2023r. a Marszałek poprosił o wprowadzenie ich jak najszybciej do budżetu i wieloletniej prognozy finansowej w m-cu styczniu b.r. Zmiany w budżecie wiążą się z przeniesieniem niewykorzystanych środków z roku ub. na 2023 r. W budżecie na 2023 r. zwiększa się plan wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Program edukacji zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”. Zmiany budżecie wynikają z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o uchwale budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. W zał. Nr 7 do uchwały budżetowej nie ujęto środków w kwocie 5000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja Infrastruktury elektroenergetycznej wraz z poprawą efektywności energetycznej budynków Pleszewskiego Centrum Medycznego”. Ponadto niewielka zmiana dot. upoważnienia Zarządu Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 5000 000zł. Budżet na 2023 r. uwzględniał możliwość zaciągnięcia kredytu jak powyżej lecz RIO zwróciła uwagę aby w nazewnictwie

ując przejściowego deficytu budżetu. W innym paragrafie uchwały budżetowej ten zapis ujęto. Kolegium Regionalnej Izby, które się zebrało słusznie zgłosiło uwagę o skorygowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXV/253/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 15 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok stanowi załącznik numer 16 protokołu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXV/254/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 17 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 18 protokołu.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie wykonania chodnika w m. Karminiek”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie wykonania chodnika w m. Karminiek”.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że aktualnie Gmina Dobrzyca w m. Karminiku buduje kanalizację, która przebiega przez powiatowy chodnik. Firma w ramach umowy z gminą ma odtworzyć chodnik. Nie jest zasadne odtworzenie chodnika w byłym standardzie ponieważ był on zbudowany ze starych, betonowych płytek. W związku

z powyższym Burmistrz zwrócił się z prośbą o partycypowanie w kosztach zakupu nowej kostki. Jest to powód ujęcia zadania w budżecie. Powiat nie będzie musiał zapłacić za wykonanie tylko wspólnie z samorządem gminnym za towar.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie wykonania chodnika w m. Karminiek”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXV/255/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie wykonania chodnika w m. Karminiek” (zał. nr 19 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie wykonania chodnika w m. Karminiek” stanowi załącznik numer 20 protokołu.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VII”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VII”.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VII”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXV/256/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VII” (zał. nr 21 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VII” stanowi załącznik numer 22 protokołu.

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew”.

Od pewnego czasu w w/w miejscu realizowane jest już zadania przez MiG Pleszew czy sprawa dotyczy to innego terenu oraz dłaczego takie działanie jest podjęte.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zapytała, czy w przybliżeniu znany jest termin zakończenia realizowanej inwestycji. Sprawa jest pilna ponieważ osoby dojeżdżające chcą zaparkować samochody obok stacji kolejowej.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wyjaśnił, że jest to teren do przebudowania dokładnie przed dworcem. Na koniec ub.r. lub z początkiem nowego udało się przejąć całą ulicę Dworcową w Kowalewie, te dwie nitki, które prowadzą do dworca to cały czas był to teren kolejowy. Powiat zatem w tym miejscu nie mógł nic zrobić ponieważ był to teren kolei państwowych, ale dbano o ten teren, m.in. odśnieżano. Aktualnie teren należy do Powiatu. Miasto przy wieży ciśnień buduje duży parking i jest potrzeba wykonania profesjonalnych zjazdów, przebudować z parkingu przed dworcem i przebudować teren przed dworcem. Projektanci pracujący dla miasta mają już opracowaną wstępną koncepcję wraz z uwzględnieniem parkingu. Powiat nie zamierz szukać nowych projektantów co zajmie kolejny czas zwłaszcza, że inwestycja jest wyczekiwana od dłuższego czasu i niezbędna. Teraz musi to zostać wykonane, tym bardziej, że ten parking się buduje i niedługo będzie oddany do użytku. Nie wie konkretnie o zakończeniu realizacji przedmiotowej inwestycji ponieważ jest to inwestycja realizowana przez miasto. Za kilka miesięcy parking będzie czynny. Aktualnie Powiat musi powierzyć miastu przekazanie przedmiotowego zadania tylko do projektowania tego terenu przed dworcem celem wykonania zjazdów na dworzec, parking oraz utwardzenie działki, która znajduje się przy dworcu kolejowym. Ta działka została przejęta przez Powiat i powstanie tam niewielki parking już przy samym dworcu, przy czym przed samym dworcem nie będzie możliwości się zatrzymywania ponieważ będzie to jedynie miejsce wyznaczone dla autobusu. Parkowanie umożliwi utworzony duży parking miejski. Ponadto wystąpiono do kolei państwowych o kolejną działkę, będącą własnością kolei wyjeżdżając z dworca w kierunku przejazdu kolejowego po prawej stronie gdzie znajdują się stare ogrody. Powiat zamierza przejąć tą działkę pod budowę kolejnych parkingów, aby tych miejsc parkingowych było na tyle dużo, żeby samochody nie musiały parkować w okolicy dworca. Pozyskanie przedmiotowej działki potrwa dłuższy czas ponieważ o drogę ubiegano się kilka lat. Powiat nie jest w stanie wszystkiego przeskoczyć, ale jeżeli ten parking miejski będzie to jednocześnie w ramach tego powierzono miastu zaprojektowanie i wybudowanie powiatowego parkingu . Inwestycja zostanie zrealizowana w b.r. , pozostaje kwestia zdobycia środków na ten cel.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zapytała czy parking będzie płatny czy bezpłatny.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wyjaśnił przedmówcy, że parking miejski będzie prawdopodobnie bezpłatny. Planuje się, że parking powiatowy mały ten przy dworcu będzie również bezpłatny ale ze szlabanem, a by nie pozostawiać w tym miejscu samochodu bo ktoś zamierza stanąć przed samym dworcem. Można będzie wjechać pod sam dworzec po to aby kogoś przywieźć lub odebrać i przez 15 minut parking będzie darmowy.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – powiedział, że powierzenie tego zadania MiG Pleszew polega na zaprojektowaniu oraz wykonaniu w całości zadania, czyli kompleksowe wykonanie zadania przez samorząd gminny.

Wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXV/257/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew” (zał. nr 23 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew” stanowi załącznik numer 24 protokołu.

Ad.14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/05 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/05 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/05 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXV/258/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/05 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie (zał. nr 25 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/05 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie stanowi załącznik numer 26 protokołu.

Ad.15

Wnioski i oświadczenia Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – podziękował Staroście Pleszewskiemu oraz Zarządowi Powiatu za złożenie wniosku na remont drogi powiatowej w Marianinie. Przedmiotowa inwestycja jest długo wyczekiwana, od ponad 20 lat a teraz etapami będzie realizowana. Obejmuje odcinek Marszew – Pleszew. Podczas spotkania wiejskiego w Broniszewicach, które odbędzie się na początku marca przekaze informację mieszkańcom. Ponadto zgłosił wniosek, który notorycznie zgłaszany podczas zebrań wiejskich w Łęgu oraz w Grabie o usunięcie krzewów i wykoszenia rowów przy drogach powiatowych w w/w miejscowościach. Na ogół jest to robione przy skarpach, chodnikach czy pasach drogowych. Podczas spotkań wiejskich w Łęgu zgłoszono również problem zaniżenia przy drodze powiatowej w Łęgu, w których tworzą się zastoiska wodne powodujące dewastacje dróg.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – dbając o to, żeby młodzież z terenu powiatu pleszewskiego podejmowała naukę poprosiła o informację na jakim etapie jest zorganizowany dowóz uczniów do szkoły, np. z terenu Gminy Gizalki. Z informacji, które pozyskała, to dużo młodzieży mając zorganizowane dojazdy przez sąsiednie powiaty podejmuje naukę w szkołach, m.in. w Jarocinie czy w Kaliszu. W związku z powyższym zapytała, czy jest możliwe, aby Powiat Pleszewski zorganizował transport stricte samych uczniów z terenów wiejskich.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Piotr Kopczyński – złożył pisemne interpelacje w sprawie poprawienia chodnika przy drodze powiatowej nr 4312P relacji Gizalki – Szymanowice przy posesji nr 1A do skrzyżowania z drogą gminną oraz przy posesjach nr 39 i 40 (zał.nr 27 prot.) oraz podniesienie dozwolonej prędkości na terenie zabudowanym na drodze powiatowej nr 4312P relacji Gizalki – Szymanowice do 70km/h (zał. nr 28 prot.). Podziękował Zarządowi Powiatu, Staroście Powiatu oraz Radnym ponieważ remontu doczekała ul. Kolejowa w m. Gizalki. Jest to kontynuacja drogi powiatowej, która jakiś czas temu była wyremontowana od m. Gizalki do granicy powiatu, za miejscowością Wierzchy. Brakował jedynie nie wyremontowany odcinek ul. Kolejowej, który stanowi ten sam ciąg drogi powiatowej. Odcinek jest nie wielki, ale bardzo potrzebny ponieważ jest to centrum miejscowości. Droga jest sfatygowana, wymagane jest wykonanie odwodnienia ponieważ tworzą się zastoiska wodne w przypadku deszczów, o czym wspomniał powyżej Radny Wojciech Barszczewski. Podziękował za podjęcie i pomyślne zakończenie inwestycji.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – odniósł się do pkt. nr 13 porządku obrad sesji projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na

powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew”. Radny zapytał o kwestię dodatkowe parkingów w miejscu wyjeżdżając z dworca prawą nitką ponieważ w tym miejscu są mniej lub bardziej zagospodarowane ogródki oraz budynek należący do kolei, w którym znajdują się lokatorzy. W związku z powyższym zapytał, czy przejęcie działek dotyczy samej ziemi (ogródków) czy łącznie z budynkiem w jakimś celu. Pismo w tej sprawie już wysłano, czy jest odpowiedź zwrotna oraz jakie ramy czasowe obejmuje. Wiadomo, że proces trwa kilka lat, ale może udało by się wcześniej. Ponadto, co stanie się z mieszkańcami budynku oraz z samym budynkiem.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że pozyskiwanie gruntów przez władze miejskie od PKP na terenie gdzie aktualnie znajduje się Zajezdnia Kultury lub Biblioteka miejska trwało 12 lat. Liczy, że tym razem uda się szybciej.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – według sprawozdaniu Starosty dot. posiedzenia Zarządu z dnia 14 lutego z dniem jutrzejszym przestaje pełnić obowiązki Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pani Halina Meller. Pan Burmistrz Marian Wielgosik miał pewne ustalenia dot. drogi powiatowej w Nowolipsku w przedmiocie ścieżka poboczy. Pani Dyrektor ZDP w Pleszewie w posiadaniu miała dokładną dokumentację w tym zakresie. Wiadomo, że ogłoszenie konkursu na Dyrektora to trochę to potrwa. Obiecano, że temat tej drogi powróci jak zrobi się cieplej, np. w miesiącu marcu. W związku z powyższym, czy obowiązuje w tym przypadku powiedzenie, „co się odwlecze to nie uciecze” i można liczyć na to, że zadanie będzie wykonane. Mieszkańcy tej miejscowości oczekują na realizację zadania, a ta sprawa jest dość zastarzała.

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – odpowiedział Radnej Renacie Reszel na pytanie dot. zorganizowania transportu uczniów z terenów wiejskich. Temat transportu jest bardzo istotny i Powiat nad tym tematem pracuje. Na terenie Powiatu Pleszewskiego jest kilku przewoźników. Aktualnie decydującą rolę odgrywają Pleszewskie Linie Autobusowe należące do osoby prywatnej. Poza tym usługi transportu na terenie Powiatu Kaliskiego pełni w bardzo małym stopniu chociażby miejski zakład autobusowy z Ostrowa Wielkopolskiego, co prawda nie dociera do Gizałek, ale dociera do innych gmin. Podobnie wygląda to w przypadku KLA, które docierają na teren Powiatu Pleszewskiego w obrębie Kościelnej Wsi. Aktualnie operatorem łączącym Pleszew z Gizałkami oraz z terenami tej Gminy są Pleszewskie Linie Autobusowe. Realizują ona usługi na stopie komercyjnej. Powiat Pleszewski nie partycypuje w żadnych kosztach, ale widzi potrzebę wzmocnienia tego transportu z przeprowadzonych analiz, z których wynika, że młodzież nie podejmuje nauki w pleszewskich szkołach. Głównym kierunkiem migracji tamtej młodzieży chcącej uczęszczać do szkół ponadpodstawowych jest Jarocin, gdzie usługi transportowe dla uczniów zapewnia prywatny operator z Powiatu Jarocińskiego. Powiat pracuje nad tym, aby móc zwiększyć w tym miejscu częstotliwość, natomiast uwarunkowanie Powiatu jest takie, żeby dotrzeć do Gizałek muszą współpracować także inne samorządy. Jednocześnie prowadzone są dążenia do porozumienia ponieważ na obecną chwilę średni koszt przejazdu jednego wozokilometra w transporcie publicznym wynosi od 8,50zł do 10zł. Cena wozokilometra razy ilość wozokilometrów pokonanych jest pomniejszana o dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewoźów autobusowych o charakterze

użyteczności publicznej w kwocie 3 zł do wozokilometra, dochody z biletów oraz dochody operatora z tytułu biletów wykupowanych przez Gminy dowożące dzieci na swoim terenie do szkół. Wszystkie w/w kwestie składają się na dochody operatora i powstaje nadal luka w finansowaniu, którą należy pokryć. W związku z powyższym Powiat dąży do współpracy celem określenia konkretnego projektu, modelu aby przez wszystkie gminy gdzie jest konieczność dotarcia na najdalsze zakątki Powiatu Pleszewskiego, aby tam móc określić ustalić linie autobusowe, które zapewnią właściwą częstotliwość, krótki czas dojazdu. Powiat jest świadomy tego, że należy porozumieć się na stopie wszystkich samorządów. Prace w tym temacie trwają.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – podczas XXXIII sesji w dniu 13 grudnia 2022r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Pleszewski. Udział w projekcie zadeklarowały samorzady gminne t.j.: Gmina Dobrzyca, Miasto i Gmina Pleszew oraz Gmina Gołuchów. Wyjaśnił, że jest możliwość zorganizowania przez Powiat transportu uczniów z terenów wiejskich jednak należy mieć partnera.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – odpowiedział na interpelację Radnego, Wojciecha Barszczewskiego, że zlecono wycinkę krzewów w m. Łęg. Wyjaśnił Radnemu, Zbigniewowi Rodkowi, że zlecono również ścięcie poboczy w m. Nowolipsk. Rozwiązanie stosunku pracy z aktualnym Dyrektorem ZDP nie ma wpływu na wykonanie tego zadania. Odpowiedział Radnemu Mirosławowi Kuberce, że Powiat nie przejmie budynku od kolei ponieważ wszystkie wydzielone grunty pod budynkami należą do kolei. Powiat zamierza przejąć teren, który należy do torowiska i po jego poszerzeniu wykona na tej wydzielonej działce parking dla samochodów. Mieszkańcy być może nie będą zadowoleni z tego działania ponieważ zostaną im zabrane ogrody. Powiat w tej kwestii przeprowadził rozmowę z Panią Dyrektorem z Poznania zajmującą się nieruchomościami na terenie Wielkopolski, która nie widzą przeszkód jeśli grunt ma być przeznaczony pod inwestycje drogowe i mogą to przekazać. Powiat będzie musiał ponieść koszty tych podziałów. Budynek nie zostanie przejęty przez Powiat. Wielkopolski Urząd Wojewódzkiego w Poznaniu po raz pierwszy ogłosił nabór na dofinansowanie zadań polegających wyłącznie na remoncie dróg powiatowych lub gminnych w województwie wielkopolskim na 2023. W związku z powyższym Powiat złożył wniosek na remont drogi powiatowej Marianin. Złożono jeden wniosek chociaż liczba była nie ograniczona ponieważ nie było zasadne składanie wielu wniosków ponieważ w skali wielkopolski środki do rozdysponowania wynoszą 90 000 000zł w proporcji połowa środków dla samorządów powiatowych a połowa do samorządów gminnych. Złożono wniosek na remont 4 km. od skrzyżowania przy stadionie aż do nowo położonego asfaltu przed dwoma latami w Marianinie. Szacowany koszt inwestycji wynosi około 4 000 000zł. Wsparcie Wojewody ma wynieść do ok. 80%, z praktyki jednak wiadomo, że rzadko pozyskuje się ten procent. Jeśli pozyska się dofinansowanie w wysokości 50% to będzie dobrze ponieważ Powiat posiada jeszcze dwóch partnerów do dofinansowania gdyż inwestycja dot. terenu MiG Pleszew oraz części w Gminie Czerminie. Pozostałe 2 000 000zł wraz z w/w samorządami uda się wygospodarować na wyremontowanie tej drogi.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że nieobecny podczas dzisiejszej sesji Radny Marek Szewczyk prosił o przeprowadzenie zbiórki na rzecz Michała Leśniaka. Radni otrzymali informację mailowa o planowanej zbiórce z przeznaczeniem na remont łazienki i zakup windy. W związku z powyższym zwrócił się o wsparcie. Ponadto poprosił o przekazanie 1,5% podatku z rocznego zeznania podatkowego PIT dla mieszkańców Powiatu. Prasa lokalna przedstawia listy naszych mieszkańców oraz te osoby są udostępniane na forach społecznościowych.

Po zakończeniu sesji odbędzie się w Zajeźdni Kultury w Pleszewie debata w przedmiocie szeroko rozumianego kształcenia zawodowego w Powiecie Pleszewskim.

Ad. 16

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek - wobec wyczerpania porządku obrad o godz.11:03 zamknął posiedzenie XXXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 23 lutego 2023 roku.

Protokołowała

/-/

Aleksandra Marciniak

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie

-/-/

Marian Adamek

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji w dniu 30 grudnia 2022 r.,
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji,
6. Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku,
7. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2022 rok,
8. Sprawozdanie Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji,
9. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
10. Sprawozdanie Komisji Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
11. Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego,
12. Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
13. Sprawozdanie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania,
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2022 roku.

15. Uchwała Nr XXXV/253/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok,
16. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok,
17. Uchwała Nr XXXV/254/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
18. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
19. Uchwała Nr XXXV/255/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie wykonania chodnika w m. Karminiek”,
20. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie wykonania chodnika w m. Karminiek”,
21. Uchwała Nr XXXV/256/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VII”,
22. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VII”,
23. Uchwała Nr XXXV/257/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew”,
24. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu i Gminie Pleszew realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy dworcu PKP w m. Kowalew”,
25. Uchwała Nr XXXV/258/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/05 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie,
26. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/05 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie,
27. Interpelacja w sprawie poprawienia chodnika przy drodze powiatowej nr 4312P relacji Gizałki – Szymanowice przy posesji nr 1A do skrzyżowania z drogą gminną oraz przy posesjach nr 39 i 40,
28. Interpelacja w sprawie podniesienia dozwolonej prędkości na terenie zabudowanym na drodze powiatowej nr 4312P relacji Gizałki – Szymanowice do 70km/h.